In patre & filio Regulus hoc luculentissimum. Rex David Salomonis pars aliud ex alio bellum est orsus. Hostes habuit Ammonitas, Moabitæ, Philistæos, Amalecitas, ipsum etiam filium Absalonem expertus est rebelle: vix unquam rex David toto imperii tempore clausit armamentaria, & tamen ærarium regium inter assidua bella incredibiliter ditavit, thesauros maximos saargenti, auri, & gemmarum Salomoni filio reliquit; ita ximos Salomonis quod mireris, Rex potentissimus atque diutissimus gerendis bellis est effectus. At vero filius Salomon, quod lio reliquit, Regum facti dicunt, obtinebat omnem Regionem, qua erat quæ Reg. c. 4. trans flumen quasi à Taphia usque ad Gazam, & cunctos Reges v. 24. & 25. illarum regionum; & habebat pacem ex omni parte in circuitu. Habitabatque Iuda & Israël absque timore ullo, unusquisque sub vite sua, & sub sicu sua, à Dan usque Bersabee, cunctis diebus Salomonis. Omnes ferè populi Salomonis erant tributarii. Navigationem insuper in Tharsis argenti & aurum feracissimam quo annis expedivit. In tantâ rerum tranquillitate, inter has atque segetes, inter opes plane immensas demum depauperatus ærarii fundum rasit, quilitate ita quidem ut suos cives ac subditos emungere, tributa depauperatio graviora imponere, pecunias undique corradere ratus est. Coepit. Unde, obsecro, haec ærarii labes? Pax ipsa, & in pace luxus Salomonem depauperavit. Requiem dederat; Reg. c. 5. ei Deus per circuitum: & non erat satan neque occursus malus. Hinc omnia in aula luxum, in gynæcæ delicias expensa. Tandem reverâ tot auri fontes in egestatem exaruerunt. Videte, obsecro, Regem David ditarunt bella. Pax &

M m m 3 rerum

terum omnium abundantia Salomonem depauperant. Ita prorsus tentationes & pugnæ ditant innumeros, quos ferventes reddunt & industrios. Pax alios & otium ad miseriā, paupertatem animi derudunt.

§. II.

Testudines, Cheles, Musica & Pneumatica Organæ, æratarum fidam instrumenta, si diu ferrirentur, fides remittunt & corrumpuntur; vestes si non uti-
perant, à tineis consumuntur, stagnantes aquæ ranas &
hoc genus piscium progenerant; ager quem aratrum
non inveret, solio & spinis exuberat; homo per tenta-
tiones non exercitatus, ob languorem noxiū malis
moribus & vitiis abundat.

Plutarch.
parte i. in
Laconia,
mibi p. 393.

Cleomenes Rex Spartanus Anaxandridæ filius, Plu-
tarcho teste, interrogatus, cur Argivos victor, non de-
litteret? Ne delit, aiebat, qui juvenes nostros exerceant.
Noluerunt enim Spartani à suo rege urbem licet mole-
stissimam excindi, ne cos acuenda in bella juventuti eri-
peretur.